Copyright (C) 2014 GMO CLOUD K.K. All Rights Reserved.

1/4

平成 26年 10月 31日

各  位

         住   所  東 京 都 渋 谷 区 桜 丘 町 2 6 番 １ 号

会 社 名  Ｇ Ｍ Ｏ ク ラ ウ ド 株 式 会 社

   代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  青 山  満

   （コード番号：3788 東証一部）

問 合 せ 先   専 務 取 締 役 グ ル ー プ C F O  閑 野  倫 有

（TEL：03-6415-6100）

当社子会社間の合併による孫会社異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社（孫会社）であるＧＭＯクラウドＷＥＳＴ株

式会社（以下、ＷＥＳＴ社）が、当社の連結子会社であるアイティーネクストホールディングス株式会社

（以下、ＩＴＮ社）を吸収合併することを決議いたしました。これにより、ＩＴＮ社は消滅し、ＷＥＳＴ

社が当社の連結子会社となりますのでお知らせいたします。

記

1. 合併の目的

本異動は、当社の主要事業の１つであるホスティングサービス事業において、より効率的かつ迅

速な経営判断を行うための組織再編における異動であります。今回の異動は、ＩＴＮ社をＷＥＳＴ

社が吸収合併し、当社が保有するＩＴＮ社の株式が消滅するとともに、ＩＴＮ社が所有していたＷ

ＥＳＴ社株式を合併対価として譲り受けることになります。これにより、ＷＥＳＴ社は当社の（直

接の）100％連結子会社となります。

2. 合併の要旨

(1) 合併の日程

取 締 役 会 決 議 日 ※ 平成 26年 10月 31日

両 社 契 約 締 結 日 平成 26年 10月 31日

両 社 株 主 総 会 基 準 日 平成 26年 10月 31日

両 社 株 主 総 会 決 議 日 平成 26年 11月 17日（予定）

実 施 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ） 平成 26年 12月 18日（予定）

※ＩＴＮ社は、取締役会非設置会社であります。

(2) 合併の方式

当社の孫会社であるＷＥＳＴ社を存続会社とする吸収合併方式とし、ＩＴＮ社は解散いたし

ます。

Copyright (C) 2014 GMO CLOUD K.K. All Rights Reserved.

2/4

(3) 合併に係わる割当ての内容

当社 100％出資の子会社と孫会社の合併であり、合併比率の取り決めはありません。

ただし、ＷＥＳＴ社は本合併に伴いＩＴＮ社から自己株式 1,000 株を承継するため、その全て

を合併による新株式の発行に代えて、ＩＴＮ社の株主である当社に移転します。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

消滅会社は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

Copyright (C) 2014 GMO CLOUD K.K. All Rights Reserved.

3/4

3. 合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1) 名 称 ＧＭＯクラウドＷＥＳＴ㈱ アイティーネクストホールディングス㈱

(2) 所 在 地 大阪府大阪市北区大深町 3 番 1 号グ

ランフロント大阪タワーB23階
大阪府大阪市北区梅田二丁目 4 番 9号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 増田義弘 代表取締役社長 青山 満

(4) 事 業 内 容 ホスティングサービス事業 ホスティングサービス事業

(5) 資 本 金 50百万円 10百万円

(6) 設 立 年 月 日 平成 10年 10月 平成 19年 1月

(7) 発行済株式数 1,000株 200株

(8) 決 算 期 12月 31日 12月 31日

(9) 大株主及び持

株 比 率

アイティーネクストホールディングス㈱

100％

ＧＭＯクラウド㈱

100％

(10)   上場会社と当該会社との関係

 資本関係 当社連結子会社であります。 当社連結子会社であります。

人的関係 当社の取締役 4 名が当該会社の取締

役 3名、監査役を兼務しております。

当社の取締役 1 名が当該会社の取締

役を兼務しております。

取引関係 当社はプロモーション及び管理業務

等を請負っております。

ＧＭＯクラウドＷＥＳＴ㈱の持株会

社であり、取引はございません。

(11)最近 3年間の経営成績及び財務状況

決算期（百万円）

ＧＭＯクラウドＷＥＳＴ㈱ アイティーネクストホールディングス㈱

平成 23 年 12 月期 平成 24 年 12 月期 平成 25 年 12 月期 平成 23 年 12 月期 平成 24 年 12 月期 平成 25 年 12 月期

純 資 産 126 315 515 74 73 73

総 資 産 825 996 1,066 74 73 73

1株あたり純資産 126,441.05 円 315,964.23 円 515,286.86 円 371,172.80 円 369,282.05 円 365,686.04 円

売 上 高 1,100 1,116 1,095 0 － －

営 業 利 益 289 330 321 △0 △0 △0

経 常 利 益 281 326 328 △0 △0 △0

当 期 純 利 益 158 189 199 △0 △0 △0

1株あたり当期純利益 158,180.65 円 189,523.18 円 199,322.62 円 － － －

1株あたり配当金 － － － － － －

4. 当該組織再編後の状況

吸収合併存続会社であるＷＥＳＴ社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、

及び決算期の状況について変更はございません。

Copyright (C) 2014 GMO CLOUD K.K. All Rights Reserved.

4/4

5. 今後の取り組み

本件の合併は連結子会社間の合併であるため、当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上

（参考）当期連結業績予想（平成 26年２月６日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 26年 12月期）
10,524 1,050 1,045 645

前期連結実績

（平成 25年 12月期）
10,014 946 906 530